Руководителю Службы жилищного и строительного надзора
Ханты- Мансийского автономного округа-Югры
К.Р. Минулину

Уважаемый Кирилл Равильевич!
Прошу рассмотреть моё обращение и принять меры. По адресу г. Ханты-Мансийск, ул. _____, д. ____ за месяц январь 2016 г. за отопление начислено 49,26 Гкал, что на 41% больше, чем за декабрь 2015 г. Сотрудники ОАО "Информационно-расчетного центра" поясняют такое увеличение потребления тепла наличием сильных морозов.
Проанализировав показатели теплопотребления дома за периоды с декабря 2014г. по февраль 2015г. и с декабря 2015г. по январь 2016г. с указанием метеорологических данных портала  www.gismeteo.ru  (таблица 1) видно, что среднемесячная температура в декабре 2014г. ниже среднемесячной температуры январе 2015г. на 4( С и разница  теплопотребления составила 2 Гкал. А среднемесячная температура в декабре 2015г. ниже среднемесячной температуры в январе 2016г. на 5( С и разница  теплопотребления составила 14 Гкал. При этом в январе 2015г. было больше дней с температурой ниже ​​– 25( С.

На основании таблицы, считаю необоснованно завышенным начисление теплопотребления за январь 2016г. Прошу провести проверку счетчиков на тепло нашего дома и линии подачи тепла. Поставщик услуг ОАО "УТС".
Таблица – 1. Теплопотребление дома и температурный режим.

	Год
	Месяц
	Начисленное тепло, Гкал
	Среднее значение температуры, С
	Количество дней с температурой

	День
	Ночь
	До 20(С
	От 20(С до 25(С
	От 25(С до 30(С
	Выше 30(С

	2014
	декабрь
	33,29
	-13,84
	-14,16
	22
	1
	4
	4

	2015
	январь
	35,33
	-18,26
	-18,87
	19
	2
	4
	6

	2015
	февраль
	33,57
	-9
	-9,57
	26
	0
	2
	0

	2015
	декабрь
	34,86
	-13,55
	-14,13
	24
	4
	2
	1

	2016
	январь
	49,26
	-19,10
	-19,74
	18
	5
	6
	2